

## Produktdatenblatt



### Weihnachtsstern, 335 g

**Artikel - Nr.****91465**

Bezeichnung des Lebensmittels

Weihnachtsstern Pralinen- und Trüffelmischung

EAN

4001527055852

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	3
Bruttogewicht	0,40	1,20
Nettogewicht	0,335	1,005
L x B x H (mm)	-	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

\* Basiseinheit des Artikels

### Abmessungen

### Nährwerte

**Weihnachtsstern, 335 g**

Brennwert	2296 kJ / 551 kcal
Fett	36,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	17,9 g
Kohlenhydrate	47,7 g
davon Zucker	44,8 g
Eiweiß	5,8 g
Salz	0,10 g

### Zutaten

Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, HASELNÜSSE, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, MANDELN, BUTTERREINFETT, BUTTER, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Feuchthaltemittel Sorbit, Feuchthaltemittel Invertase, WALNUSKERNE, Wildkirschen, PISTAZIEN, Emulgator SOJALECITHINE, Emulgator Sonnenblumenlecithin, Wasser, Orangenschale, natürliches Aroma, Glukose-Fructosesirup, Maltodextrin, Invertzuckersirup, Überzugsmittel Schellack, WEIZENMEHL,

### Allergene

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Kirschsaftkonzentrat,  
Kakaobohnensplitter,  
Sauerkirschsaftkonzentrat,  
Säuerungsmittel Zitronensäure,  
schwarzes Johannisbeerpüree,  
Fructosesirup, Zimt, (gemahlen),  
Himbeerpüree, Gewürze,  
Brombeerpüree, Reismehl,  
Speisesalz, Vanilleextrakt,  
WEIZENVOLLKORNMEHL,  
SAHNEPULVER, Sauerkirschen,  
schwarzes Johannisbeerpulver,  
schwarze Johannisbeeren,  
schwarzes  
Johannisbeersaftkonzentrat,  
Koriander, Heidelbeeren, Piment,  
Spekulatiusgewürz(enthält,  
WEIZEN), Macis, Farbstoff Silber,  
Farbstoff Anthocyane, Farbstoff  
Echtes Karmin, Nelken,  
Wildkirschsaft(Konzentrat), Anis,  
Sonnenblumenöl, Aroma, Rapsöl,  
Bourbon-Vanille, Kardamom,  
MILCHZUCKER, Geliermittel Pektin,  
Säureregulator Kaliumcitrat,  
MILCHEIWEIß, färbendes  
Fruchtsaftkonzentrat(schwarz,  
Holunder),  
GERSTENMALZEXTRAKT,  
Backtriebmittel  
Natriumhydrogencarbonat,  
Kakaopulver, WEIZENSTÄRKE,  
Antioxidationsmittel Tocopherol  
Kann Spuren enthalten von: andere  
SCHALENFRÜCHTE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 03.06.2023

**EDNA International GmbH**, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,  
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: [info@edna.de](mailto:info@edna.de)